Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXXXVII, n, SI 
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II 

S. DOMINICI 

(S. IACOBI EQÜITÜM - VEGENSIS - S. IOANNIS MAGUANENSIS) 

EX ARCHIDIOECESI S. DOMINICI QUAEDAM TERRITORIA DETRAHUNTUR EX QUIBUS 

DUAE NOVAE DIOECESES FIUNT: S. IACOBI EQUITUM ET VEGENSIS APPEL-

. LANDAB; ET UNA PRAELATURA (( NULLIUS DIOECESIS )) : S. IOANNIS MAGUA­

NENSIS. EADEM ARCHIDIOECESIS AD DIGNITATEM METROPOLITANAE ECCLESIAE 

EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Si magna et excelsa res est erigere templum, quod possint homines 

petere sive maiestatem Dei veneraturi, sive in huius vitae periculis opem 

impetraturi, sollemnius quidem et laetius est novarum Ecclesiarum fun­

damenta iacere easque condere : unaquaeque enim dioecesis, etsi parvo 

territorio consistat, certae regionis populum sub Episcopi potestatem 

colligens, tanta dignitate honestatur ut universae Christi Ecclesiae fiat 

membrum et propago deque eius gratia et fide vivat et alatur. Cum ergo 

spes sit fore ut religiosis Dominicanae Reipublicae necessitatibus aptius 

consulatur si ibi aliae dioeceses constituantur, minime cunctandum id 

facere arbitramur. De consensu igitur venerabilis Fratris Richardi 

Pittini, Archiepiscopi S. Dominici; deque venerabilis Fratris consilio 

Francisci Lardone, Archiepiscopi titulo Rhizaeani eiusdemque in Rebus-

publicis Haitiana et Dominicana Apostolici Nuntii ; post rem intentissi­

mo animo consideratam, ideoque certa scientia eorum quae sumus facturi ; 

aliorumque consensum supplentes qui in negotio aliquid iuris habeant ; 

de suprema Nostra potestate qua universae christianae familiae prae-

sidemus haec quae sequuntur decernimus. Ab archidioecesis S. Dominici 

territorio eas provincias civiles separamus quibus nomina in vulgus : 

Monte Cristi, Libertador, Santiago Rodríguez, Puerto Plata, Santiago, 

Espaillat, Salcedo, La Vega, Duarte, Samaná, Sánchez Ramírez, S. Ra­

fael, Benefactor, Baoruco, Independencia, Barahona, Azua. Quibus civi­

libus provinciis duas novas dioeceses condimus : S. Iacobi Equitum, 

videlicet, et Vegensem; ac novam Praelaturam nullius dioecesis cui 

nomen erit inditum : S. Ioannis Maguanensis. Prima harum dioecesium 
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quam a S. Iacobo appellandam esse diximus, his provinciis constabit: 

Monte Cristi, Libertador, Santiago Rodríguez, Puerto Plata, Santiago, 

Espaillat, Salcedo; eiusque Sedem in urbe Santiago statuimus. Cathe­

dram vero in templo S. Iacobo Maiori dicato exstare censemus; quod 

tam amplae dignitatis causa titulo cathedralis templi ornari placet. Ve-

gensis dioecesis territorium sequentes provinciae civiles constituent: 

Le Vega, Duarte, Samaná, Sánchez Ramírez. Episcopalem vero Sedem 

habebit Episcopus in civitate La Vega, dum cathedram in templo colloca-

bit B. M. V. ab origine omnis peccati expertis, quod ad cathedralis tem­

pli honorem perducimus. Quod autem ad Praelaturam nullius S. Ioan­

nis Maguanensis attinet, eam reliquis provinciis quae a S. Dominici ar­

chidioecesi detraximus constare patet. Sunt autem : S. Rafael, Bene­

factor, Baoruco, Independencia, Barahona, Azua. Huius autem Praela­

turae nullius sedem Antistitisque domicilium in urbe statuimus quae 

per vulgus S. Juan cognominatur, templo S. Ioannis Baptistae praela-

titia dignitate condecorato. Distractis autem territoriis quae memora­

vimus a S. Dominici archidioecesi, haec sequentes provincias suis finibus 

continebit : Trujillo Valdez, Trujillo, Distrito de Santo Domingo, S. Pe­

dro de Macorís, El Seibo, La Altagraeia. Quam Sedem, cum sit et anti­

quitate clara et aliarum modo conditarum Ecclesiarum quasi parens et 

mater, placet ad metropolitanae archidioecesis dignitatem erigi, cuique 

esse alias, quas diximus, sive dioeceses1 sive Praelaturam nullius sub­

iectas et suffraganeas. Erunt praeterea, uti patet, harum quoque Sedium 

Praesules Archiepiscopo S. Dominici, tamquam suo Metropolitae, obno­

xii et subiecti. Tum huius metropolitanae Ecclesiae, tum duarum dioe­

cesium, tum Praelaturae nullius, tum denique eorum Praesulum iura, 

honores, potestates, onera, obligationes eadem erunt ac ceterarum archi­

dioecesim, dioecesium, praelaturarum nullius atque earum sacrorum 

Antistitum. Poterit igitur Archiepiscopus Metropolita S. Dominici non 

solum Crucem ante se ferre in omni sua Provincia ecclesiastica, sed 

etiam pallio uti, postquam tamen in sacro Consistorio pallium expostu-

latum et obtentum fuerit. Ut autem omnibus quas memoravimus Eccle­

siis nihil desit honoris, simulque habeant Episcopi senatum in maioribus 

negotiis consulendum, in unaquaque harum Ecclesiarum Canonicorum 

Collegium constituatur ; quoad vero hic amplus Sacerdotum coetus insti­

tui nequeat, praecipimus ut saltem Consultores dioecesani, qui dicuntur, 

eligantur, quorum consiliis et opera frui liceat Episcopo. Mensam Episco­